
 

 

 

 

 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 

Provincia di Alessandria 

 

DETERMINAZIONE  

AREA FINANZIARIA 

N. 1 DEL 22 GENNAIO 2020 
 

 

 

AFFIDAMENTO SERVIZIO GESTIONE CONTABILITA’ IVA ED ADEMPIMENTI 

CONNESSI – TRIENNIO 2020 – 2022 - CIG Z1C2BAF740 

 

L’anno duemilaventi il giorno ventidue del mese di gennaio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

Adotta la seguente determinazione 
 
RICHIAMATA  la propria determinazione n. 1 in data 24/01/2018, con la quale è stato affidato il 

servizio di gestione stipendi, per il triennio 2018 – 2019 - 2020, alla Ditta ALMA SpA Servizi Enti 

Pubblici, con sede a Villanova Mondovì (CN); 

CONSIDERATO che il servizio è sempre stato svolto dalla suddetta Ditta con pieno gradimento da 

parte dell’Amministrazione Comunale; 

VISTA l’offerta della stessa Ditta in data 29/11/2019, per il servizio di gestione contabilità IVA ed 

adempimenti connessi e che la proposta riguarda un’offerta triennale al costo totale annuo di € 

1.200,00; 

RITENUTO pertanto opportuno affidare anche questo servizio alla Ditta ALMA SpA; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il vigente Regolamento dei servizi in economia conforme alle disposizioni di cui al D.Lgs. 

163/2006; 

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO Il Decreto Sindacale n. 4 del 06.09.2018, di conferma della nomina dei Responsabili di Area; 

DATO ATTO che nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2020 - 2022, il cui termine 

è stato differito al 31/03/2020, la spesa verrà effettuata nel rispetto dei limiti di cui al dispositivo 

dell’art. 163 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla base del bilancio di previsione 2019– 2021 

esercizio 2020; 

    

D E T E R M I N A 

 

1) di affidare, in economia, la gestione della contabilità IVA ed adempimenti connessi, per i motivi 

espressi in premessa che vengono integralmente richiamati, alla Ditta ALMA S.p.A., con sede a 

Villanova Mondovì (CN), per il triennio 2020 - 2021 – 2022; 

 

2) di approvare il preventivo di spesa con l’indicazione analitica degli adempimenti correlati da 

cui risulta una spesa complessiva di € 4.392,00 IVA compresa, da imputarsi sul redigendo 

Bilancio di Previsione 2020 - 2022, con le seguenti modalità: 



 

 

 

 

Importo 

 

Missione  Programma Titolo Capitolo 

PEG 

Macroaggregato Bilancio 

1.464,00 1 2 1 702 0103 2020 

1.464,00 1 2 1 702 0103 2021 

1.464,00 1 2 1 702 0103 2022 

 

3) di dare atto che alla liquidazione si provvederà su presentazione di regolare fattura, che sarà 

emessa trimestralmente, previo verifica della regolarità contributiva della Ditta incaricata; 

 

4) di inoltrare copia della presente alla Società affidataria per i conseguenti adempimenti. 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

(Rag. Andrea Campi) 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Vista la regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della spesa sull’intervento indicato in tabella, 

del bilancio 2020 - 2022. 

IL RESPONSABILE 

(Rag. Andrea Campi) 

 

 

VISTO DI COPERTURA MONETARIA DEL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

Visto di copertura monetaria attestante la copertura del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti del bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 1° comma – lettera a) 

punto 2) Legge 102/2009. 

IL RESPONSABILE 

(Rag. Andrea Campi) 

 

______________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

       Copia della presente determina viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line nel sito 

web istituzionale di questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

CASSANO SPINOLA    Li, 22 febbraio 2020 

IL MESSO COMUNALE 

 

 

 

 

 


